Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

«Балезинская средняя общеобразовательная школа № 1»

(МБОУ «Балезинская СОШ № 1»)

ПРИКАЗ

12.09.2024                                                                                                                     № 233- ОД

Об открытии медицинского класса на базе Центра образования естественно – научной и

технологической направленностей «Точка роста» МБОУ «Балезинская СОШ № 1»

В целях предпрофильной подготовки обучающихся, в рамках договора о сотрудничестве и

совместной деятельности с Автономным профессиональным образовательным учреждением

Удмуртской Республики «Республиканский  медицинский колледж имени Героя Советского

Союза Ф.А. Пушиной Министерства здравоохранения Удмуртской Республики»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Общее руководство по работе медицинского класса возложить на руководителя центра

Точка Роста  Лекомцеву Нину Николаевну

2. Лекомцевой Н. Н.:

- сформировать список обучающихся в медицинском классе из обучающихся 8-10

классов до 03.09.2024;

- 11.09.2024 провести установочное собрание с обучающимися и их родителями;

-ознакомить Наговицыну Н. В. и Матвееву И. Е. с основной программой

профессионального обучения младшей медицинской сестры (брата) по уходу за

больными;

- подготовить пакет документов для открытия медицинского класса;

-обеспечить взаимодействие школы с Центральной районной больницей и

медицинским колледжем г. Глазова

3. Назначить ответственной за формирование пакета документов для организованной

поездки обучающихся на обучение в Глазов Беляеву С. А.

4. Педагогам Матвеевой И. Е. и Наговицыной Н. В. разработать программы

дополнительного образования для реализации в «Точке Роста» в дополнение к

основной программе профессионального обучения младшая медицинская сестра (брат)

по уходу за больными

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

      Директор                                                       Г.В. Алексеева

С приказом ознакомлен:

Лекомцева Н. Н.

Беляева С. А.

Матвеева И. Е.

Наговицына Н. В.

		2025-01-22T08:23:52+0400
	Алексеева Галина Вениаминовна